MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAPES / UAB

2ª CHAMADA AULA INAUGURAL

EDITAL PROEN Nº 23/2018 – SELEÇÃO DE TUTOR PRESENCIAL

O Coordenador Geral da Rede Universidade Aberta do Brasil - UAB no IFSul, no

uso de suas atribuições legais, faz saber, por este edital, a segunda chamada de tutor

presencial para a realização da aula inaugural no polo de apoio presencial de Pelotas,

para o Curso de Licenciatura em Pedagogia EPT (EaD) e para o Curso de Licenciatura

Formação Pedagógica para Graduados não Licenciados (EaD), que realizar-se-á no dia

1º de dezembro de 2018, às 14hs, nos Polos de Apoio Presencial, conforme a seguir:

a) Polo de Pelotas

Tutora

Silvana Rodrigues Nunes

Pelotas, 28 de novembro de 2018.

Ricardo Rios Villas Boas

Coordenador Geral UAB